
Capitulo y Concepto del Gasto
 Presupuesto de Egresos 

Aprobado 

 

Ampliaciones/Reduccione

s 

SAPAT                                                                                                                                                                                                                                                     

1100 - REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE2250964,75 -9472,76

1200 - REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO57600 1200

1300 - REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES294308,5 -59575,64

1400 - SEGURIDAD SOCIAL 0 0

1500 - OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0 0

1700 - PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0 0

2100 - MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES14400 -689,5

2200 - ALIMENTOS Y UTENSILIOS 15600 -1350,7

2400 - MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION69000 42737,99

2500 - PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO36000 1501,42

2600 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 78000 4343,14

2700 - VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS24000 -6000

2900 - HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES6000 -406,19

3100 - SERVICIOS BASICOS 2528400 7222,81

3200 - SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0 0

3300 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS140400 28532,67

3400 - SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES12000 57990,61

3500 - SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION50725,28 -2817

3600 - SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD2400 1420,02

3700 - SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 12000 -2250

3800 - SERVICIOS OFICIALES 12000 0

3900 - OTROS SERVICIOS GENERALES 982236 -1414,82

5100 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0 0

5200 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO0 0

5400 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0 0

5600 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0 0

5900 - ACTIVOS INTANGIBLES 0 0

6100 - OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO794856 0

6200 - OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 186800 0

6300 - PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO0 0

9900 - ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)1500000 -60972,05

SubTotal 9067690,53 0

Total 9067690,53

PRESIDENTE COMISARIO

 SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE TANGANCICUARO 
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C. RAFAEL MELGOZA MERCADO C. ARMANDO GUTIERREZ NOVOA

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



 Presupuesto Vigente  Precompromisos 
 Presupuesto Vigente sin 

Precomprometer 
 Comprometido 

SAPAT                                                                                                                                                                                                                                                     

2241491,99 553267,24

58800 15600

234732,86 10440,98

0 0

0 0

0 0

13710,5 2910,5

14249,3 2549,3

111737,99 59987,99

37501,42 10501,42

82343,14 23843,14

18000 0

5593,81 1093,81

2535622,81 667184

0 0

168932,67 63632,67

69990,61 60990,61

47908,28 9864

3820,02 2020,02

9750 750

12000 29278,42

980821,18 518233,18

0 3400

0 0

0 175000

0 0

0 0

794856 483087,49

186800 0

0 0

1439027,95 763764,79

9067690,53 3457399,56

0 9067690,53

DIRECTOR OOAPAS
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C. ARMANDO GUTIERREZ NOVOA C. DAVID GALVAN ARTEAGA

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



 Precompromiso sin 

Comprometer 

 Presupuesto Disponible 

para Comprometer 
 Devengado  Compromiso sin Devengar 

1688224,75 553267,24 0

43200 15600 0

224291,88 10440,98 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

10800 2910,5 0

11700 2386,9 162,4

51750 59987,99 0

27000 10501,42 0

58500 23843,14 0

18000 0 0

4500 1093,81 0

1868438,81 667184 0

0 0 0

105300 63632,67 0

9000 60990,61 0

38044,28 9864 0

1800 2020,02 0

9000 750 0

-17278,42 29278,42 0

462588 518233,18 0

-3400 3400 0

0 0 0

-175000 175000 0

0 0 0

0 0 0

311768,51 483087,49 0

186800 0 0

0 0 0

675263,16 763764,79 0

5610290,97 3457237,16 162,4

3457399,56 5610290,97 3457237,16

CONTRALOR
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C.P. JOSE BLANCO RUIZ

ELABORÓ



 Presupuesto Vigente sin 

Devengar 
 Ejercido  Devengado sin Ejercer  Pagado 

1688224,75 553267,24 0 553267,24

43200 15600 0 15600

224291,88 10440,98 0 10440,98

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

10800 2910,5 0 2910,5

11862,4 2386,9 0 2386,9

51750 59987,99 0 59987,99

27000 10501,42 0 10501,42

58500 23843,14 0 23843,14

18000 0 0 0

4500 1093,81 0 1093,81

1868438,81 667184 0 667184

0 0 0 0

105300 63632,67 0 63632,67

9000 60990,61 0 60990,61

38044,28 9864 0 9864

1800 2020,02 0 2020,02

9000 750 0 750

-17278,42 29278,42 0 29278,42

462588 518233,18 0 518233,18

-3400 3400 0 3400

0 0 0 0

-175000 175000 0 175000

0 0 0 0

0 0 0 0

311768,51 483087,49 0 483087,49

186800 0 0 0

0 0 0 0

675263,16 763764,79 0 763764,79

5610453,37 3457237,16 0 3457237,16

162,4 5610453,37 3457237,16 0
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 Ejercido sin Pagar 
 Cuentas por Pagar 

(Deuda) 

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3457237,16 0 0
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